ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3670/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização de limpeza e roçagem do terreno público situado na Avenida Abílio Otávio do
Canto, ao lado da sede do CTG, no bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

O terreno público situado ao lado da sede do CTG na Avenida Abilio Otávio do Canto, no
bairro  Ressacada,  encontra-se  com  mato  alto  e  acúmulo  de  lixo,  pois  é  utilizado  por
moradores  de  rua  como  passagem  e  esconderijo.  Essa  situação  causa  transtornos  aos
imóveis vizinhos, inclusive na questão de segurança, assim como favorece a proliferação de
baratas e roedores, o que representa um risco à saúde.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE JULHO DE 2025

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - PDT

​